1
2

[image: image1.png]

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Валуйки

25 октября 2024 г.                                                                                                                                   №1945
О внесении изменений в постановление администрации Валуйского городского округа от 17 мая 2019г. №759
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Валуйского муниципального округа Белгородской области, постановляю:
1. Внести в постановление администрации Валуйского городского округа от 17 мая 2019 года № 759 «О порядке предоставления права на размещение нестационарных торговых объектов на территории Валуйского городского округа» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании Постановления слова «Валуйского городского округа» в соответствующем падеже заменить словами «Валуйского муниципального округа» в соответствующем падеже.

1.2. В преамбуле Постановления слова «Уставом Валуйского городского округа» заменить словами «Уставом Валуйского муниципального округа Белгородской области».
1.3. В наименовании Приложения 1 «Порядок предоставления права на размещение нестационарных торговых объектов на территории Валуйского городского округа»  и далее по тексту слова «Валуйского городского округа» в соответствующем падеже заменить словами «Валуйского муниципального округа» в соответствующем падеже.

1.4. В наименовании Приложения 2   «Положение о порядке организации и проведения аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Валуйского городского и далее по тексту слова «Валуйского городского округа» в соответствующем падеже заменить словами «Валуйского муниципального округа» в соответствующем падеже.

1.5. В наименовании Приложения 3 «Типовая форма заявки на участие в аукционе  на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Валуйского городского округа» и далее по тексту слова «Валуйского городского округа» в соответствующем падеже заменить словами «Валуйского муниципального округа» в соответствующем падеже.

1.6. В наименовании Приложения 4 «Типовая форма (краткосрочного) договора на размещение нестационарного торгового объекта  на территории Валуйского городского округа» и далее по тексту слова «Валуйского городского округа» в соответствующем падеже заменить словами «Валуйского муниципального округа» в соответствующем падеже.

1.7. В наименовании Приложения 5 «Типовая форма долгосрочного договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Валуйского городского округа» и далее по тексту слова «Валуйского городского округа» в соответствующем падеже заменить словами «Валуйского муниципального округа» в соответствующем падеже.
1.8.  По тексту Приложения 6  «Форма  акта приемочной комиссии о соответствии (несоответствии) размещенного нестационарного торгового объекта требованиям, указанным в договоре на размещение нестационарного торгового объекта, и архитектурному решению».
1.9. Пункт 2 Постановления читать в следующей редакции: «2. Определить отдел по управлению земельными ресурсами управления муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации Валуйского муниципального округа (Фартушная Л.В.) уполномоченным органом по организации аукционов на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Валуйского муниципального округа, по заключению договоров на размещение нестационарных торговых объектов, по ведению реестра договоров на размещения нестационарных торговых объектов».

1.10. Пункт 3 Постановления читать в следующей редакции: «3. Наделить заместителя главы администрации Валуйского муниципального округа по вопросам муниципальной собственности и земельных ресурсов – начальника управления экономического развития Мормуль М.Ю. полномочиями на подписание краткосрочного и долгосрочного договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Валуйского муниципального округа.».

1.10. Пункт 4 Постановления читать в следующей редакции: «4. Возложить на отдел по управлению земельными ресурсами управления муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации Валуйского муниципального округа (Фартушная Л.В.), отдел архитектуры и городской среды управления архитектуры, капитального строительства  и дорожной инфраструктуры администрации Валуйского муниципального округа (Селиванова И.А.) контроль за исполнением заключенных краткосрочных и долгосрочных договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Валуйского муниципального округа в рамках установленных полномочий.».

1.11. Пункт 6 Постановления читать в следующей редакции: «6. Отделу по управлению земельными ресурсами управления муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации Валуйского муниципального округа (Фартушная Л.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании газеты «Валуйская звезда» (https://val-zvezda31.ru/), разместить на официальном сайте администрации Валуйского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (https://valujskij-r31-gosweb.val-adm.ru/mszr/nestacionarnaya_torgovlya/).».
1.12. Пункт 7 Постановления читать в следующей редакции: «7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Валуйского муниципального округа по вопросам муниципальной собственности и земельных ресурсов – начальника управления экономического развития Мормуль М.Ю.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании газеты «Валуйская звезда» (https://val-zvezda31.ru/), разместить на официальном сайте администрации Валуйского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»  (https://valujskij-r31-gosweb.val-adm.ru/mszr/nestacionarnaya_torgovlya/).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Валуйского муниципального округа по вопросам муниципальной собственности и земельных ресурсов – начальника управления экономического развития Мормуль М.Ю.
            Глава администрации

Валуйского муниципального округа                                                А.И. Дыбов